ANNO 1380. 

-Leramus miserationc divina Legioncnsis Episcopus univef-
sis & singuüs praesentes Heteras inspteturis salutem in Domino 
sempiternam. Noveritis Nos una cum dileéHs nostris venerabili-
bus viris Decano & Capitulo meas Ecclesiae Legionensis L i t t e -
ras bonae memoria Domni Fernandi prxdecessoris nostri ipsius-
que sigiüi sigiliatas vidisse in hunc modum : „Ferd inandus d i -
,,vina permissione Legionensis Episcopus dileátis suis viris D c -
^jCano & Capitulo Legionensi salutem in omnium salutari. N o -
jjVeritis Nos Domni Martini bonas memoriae prsdecessoris 
^nostri cui immediate successimus, vidisse litteras in hunc m o -
,,dum : Martinus divina permissione Legionensis Episcopus 

Nos vero didus Fernandus ipsos Decanum , & Capitulum 
ampüori gratia prosequentes , & quod ab aliis nostris predeces-
sorlbus obmissum extitic , quoad possumus supplere volentes, sta-
tuimus, & concedimus , ut amodo sine diíFerentia temporis & 
dic-;i , quicumque in dignitatc seu Personatu constitutus } Cano-
nicus , seu Portionarius decesserit , integre per unum annum 
á die sui obitus computandum suorum prestimoniorum quse an
tea ut Canonicus seu Portionarius habebat , habeat & percipiat 
f r u d u s , redditus & provenms , sicut habere consueverat cum 
vivebat, etiam si ante festum Nativitatis Dominicas migraverit 
ab hac vita. Ita tamen quod si Persona decesserit , non perci
piat frudus , ad dignitatem pertinentes , licet sit alia beneficia, 
percepturus , ut in dignitate successor onus habeat cum com-
modo & honore. H o c autem tam mansionariis , quam residen-
tibus indulgemus. Statuimus etiam , & concedimus , ut frudus 
praesiimoniórum quse vacante Legionensi Ecclesia vacaverint, du

ran-
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rante ípsa vacatione , eidem cedant Capitulo , & accrescant in -
ter ipsos distribuendi sicuc alii f ru íhis , redditus , & provcntus 
ad mensam pertinentes Capitul i dividuntur. Addimus etiam e i 
dem Decano , & Capitulo specialem gratiam facicntes , ut fru-
dus praestimonionim , quae in Legionensi Ecdesia cuicumque 
de cetero conferentur , sive per Sedem Apostolicam , aut ejus 
audoritate , seu per Legíonensem Episcopum qui pro tempere 
fuerit , conferantur , sine prejudicio decedentium , qui in i l lo 
anno quo decesserint , sinc fruólus suorum praestimoniorunv i n -
tegraliter percepturi , in primo anno ajqualiter ínter Capitulura, 
& ipsos quibus collata fuerunt , dividantur. Per hoc autem non 
intendimus derogare minoribus Canonicis , seu Sociis quibus pro-
videndum est statim in sua promotione in viginti aureis secundum 
eonstitutionem D o m n i Albanensis , nec ejusdem constitutioni in 
aliquo coníra i re . E t ne hoc in dubiutn possit in posterum re
vocan , presentera Cartam exinde fieri fecimus sigiili nostri mu-
nimine roboratam. Aátum in pleno Capitulo X V . Kalendas N o -
vembris anno Domini milicsimo duocentessimo nonagésimo. Pre-
sentibus & c . QLiibns litteris inspedis , Nos igitur Aleramus Epis-
copus memoratus , desiderantes gratiam cumulare gratüs , ut te-
nemur , de consilio , & consensu ipsorum Decani & Capitul i 
prasfatat- nostrae Ecclesie Legionensis supradida in cisdem litte
ris d i d i Domni Fernandi Epíscopi contenta , & concessa tara 
per eumdem , quam per alios sui praedecessoreí in premissis sta-
tuta , ordinata , & confirmata , approbamus. In quibus statutis a l i -
qua tamen addendo , & mutando statuimus , & ordinamus , ac 
concedímus , ut de cetero quicumque in dignitatibus constituti Per
sonas , Canonici Portionarii d i d s nostrse EccIeslíB Legionensis 
presentes decedentes médietatem omnium fruduum tam canonie 
quam adniversanorum seu prestimoniorum ad ipsos ratione sua? pre
benda;, po r t i on ¡ s ,& prxscimoniorum spedantium per unum annum 
á tempore mortis suae computandum habeant , & percipiant , sictit 
habere consueverant , dum vivebant, médietatem aliam restantem 
hujusmodi fruótuum canonííB , adniversariorum , & praestimoniorum 
percipiat & habeat Capitulum secundum bonam , antiquam , & 
laudabilem consuetudinem praefate nostre Ecciesie Legionensis. 
De annexis^ vero ipsis dignitatibus observetur , prout superius 
est laudabiliter statutum. Absentes vero in dignitatibus consti
tuti Personas , Canonici & Portionarii d ide nostre Ecclcsie L e 
gionensis de cetero decedentes de praedidis suis d idorum suo

rum 
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rum Canonícatus , & prebendae, portionis , & prestimoniorum 
f rué t ibus , redditibus post eorum obitum nihü habeant, nec per-
cipiant , sed omnes ipsi frudus , & redditus per unum integrum 
annum hujusmodi Capiculo tantum cedant totaliter , & aceres-
canc , rilsi ea q u « per ipsos decedentes , seu ipsorum nomine 
p.tn colle¿ta , aut recepta fuerint, sibique debita._ D e quibus ta-
men receptis , vel de aliis bonis suis teneantur ipsi decedentes, 
vel eorum heredes , seu executores solvere Episcopo , & C a 
pitulo k d u m , pallium ; & adniversarium , necnon personas ip-
sius Episcopi equitarura consueta , & vasum argenteum , et quan
tum ad hoc reputamus presentes de praediílis residentes i n C i -
vítate , necnon privilegiati Episcopi , & qui missi fuerint , seu 
computati de mandato Capituli de poi tione , & annlversariorum 
non obstante quod amittant propter aliquas pensiones , seu re-
ceptiones , & cetera simiiia , & non qui absentes fuerint quam-
vis computentur de gratia , vel privilegio. Clerici autem C h o r i 
préstimonia obeinentes , morientes semper pro absentibus repu-
temur. Addimus etiam & ordinamus quod durante vacatione quo-
rumcumque prestimoniorum , dignitatum , personatuum , adminis-
trationum, 8c officiorum orones & singulos frudus, redditus , bo* 
na annexa , emolumenta , jura , & obventiones ad ipsos , ipsas, 
ipsamque spedantes , vel quomodocumque pertinentes , cedant 
eidem Capi tu lo , & accrescant quousque litterse provisionis ipso
rum eidem Capitulo , distribuantur , sicuc alii frudus ad men-
sam Capituli pertinentes dividuntur , presentatae fuerint, & ínter 
presentes. In quibus frudibus includatur quantum ad presentes 
medietas , & ad absentes decedentes integritas fruduum per nos 
superíus Capitulo hujusmodi attributa , & concessa. Statuimus 
etiam , & ordinamus , ut quicumque Personas , C a n o n i c i , seu 
Porcionarii de cetero primo antequam recipiantur ad hujusmo
di beneficia , vel computentur , pnestent eidem Capitulo suffi-
cicntem fidejussoriam cautionem , quod in casu quod reperiatur 
jus sibi ad eosdem canonícatus , prebendas , portiones , digni-
tates , personatus , administrationes , officia , seu préstimonia 
minimé pertínere » seu pro tempore ab eisdem quomodocum
que amoveri contigerit , teneantur integré restituere eidem C a 
piculo omnes frudus , redditus, proventus , jura annfexa , & ob
ventiones primi anni per eosdem de praedidis beneficiis percep-
tís , qui omnes f rudus , & redditus , & obventiones , sicut 
prajmittuur , in primo anno per easdem Personas , seu carura 
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aliquam percepti, volumus , & mandamus , quod eidem Cap i 
tulo cedant nihilominus , & accrescant , & dividantur , ut alii 
redditus ad mensam hujusmodi Capiculi pertinentes inter presen
tes tantum. D e pr«missis autem fruí t íbus ut nulia fiat remissio, 
ordinamus , & mandamus , & ita tamen quod Capitulum me-
moratum ad aliquas impositiones , exadiones , servicia , seu ene
ra racione hujusmodi supradidorum omnium fruduum percep-
tionis minime teneatur. E t ne hoc in dubium revoceíur , has 
patentes confirmaiionis , seu constitutionis litteras ex inde fiert 
jussimus nostri sigilli , necnon ipsius Capituii munimine robo-
ratas , ac signo , & subscriptione notarii infrascripti subscriptas, 
& signatas. A d a fuerunt haec Legione in Capitulo praelibaue 
Ecclesie Legionensis Capitulo congrégalo per sonum campana, 
ut est moris. Die vero tertia mensis Junii aturo á Nativitatc 
D o m i n i millesimo treéentesimo oduagesimo. Presentibus vene-
rabilibus viris Domnis Mart ino Gundisalvi Schola«tico , Sandio 
Didac i Thesaurario , Ximino Petri , Joanne Alvar i , Petro Mar -
tini Canonicis , Fernando Mart in i , Joanne Garsiae , & Alvaro . 

\ . - L X X Y L ? ;: 

SUMMUS P O N T I F E X PIUS II. CONCEBIT 
Fortuno Legionensi Episcopo facultatem testandi , & 
disponendi de propriis bonis suis, dedudtis tamen priusy 

qu¿e fortassis vel ¿eri alieno sol-vendo , vel instau-
randis Ecclesüs sua culpa , aut negligentia 

deterioratis necessaria videantur. 

ANNO 1460. 

i - lus Epíscopus servus servorum D e i . Venerabili fratri Fortu
no Episcopo Legionensi salutem , & Aposrolicam benedidio-
nem. Quia praesentis vitae conditio statum habet instabilem , & 
ea , q u « vísibilem habent essentiam , tendunt visibiliter ad non 
esse , tu hac salubri meditatione praemeditans dicm tuae pere-
gnnatioms extremum dispositione testamentaria desideras prscve-
mre. Nos ítaque tuis in hac parte supplicationibus incl inat i , ut 
de boms tuis undecumque non per emptionem . stu Cartas tibí 
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commissas , aliás tamen licite adquisitis , q u « ad te pertínere 
omnimodé dignoscantur , libere testari valeas , ac de bonis mo-
billbus ecelesiasticis tuae dispositioni , seu administrationi com« 
missis , quae tamen non fuerunt Altaris , seu Altarium Ecclesiarum 
tibi commissarum ministerio , seu aliter in speciali earuir.dem 
Ecclesiarum divino cultui , seu usui deputata , necnon de quibus-
cumque bonis mobilibus a te per emptioncm , seu cartas licite 
ádquisitis procedentibus, & honestis expensis tui funeris, & pro 
remuneratione illorum , qui tibi viventi servierunt , sive sint con-
sanguinei , sive alii juxta servitii meritum , modérate tamen dis-
poneré , & alias in pies & honestos usus commutare possis; prius 
tamen de ómnibus praediélis bonis , seré alieno , & his quas pro 
reparandis domibus, seu edificiis consistentibus in locis Eccle
siarum , seu beneficiorum tuorum culpa , vel negligentia tua, 
seu tuorum- procuratorum destruí l is , seu deterioratis , necnon 
restaurandis aliis juribus earumdem Ecclesiarum , vel Beneficiorum 
depraedatis ex culpa , vel negligentia supradiélis fuerint oportu 
na , dedudis , plenam & liberam fraternirati tuas audbritate 
praesentium concedimus facukatem , tibi nihilominus conceden-
tes , quod si ex prassenti qua detineris segritudine , ab hac l u 
ce te migrare contigerit , haeredes , & executores tuse ultimas 
voluntatis , tam pro recompensa expensarum , quae pro assecu-
tione Ecclesiae tuae Legionensis te subiré opportuit , quam aliis 
supportandis oncribus, & debitis pro te con t r aé i s alias persol-
vendis , íntegros fruélus , redditus , & proventus príesentis anni 
mensae tux Epis£opalis Legionensis, quos haeredibus , & execu* 
toribus prapdiáis assignari volumus , & mandamus usque ad 
quinqué menses proxime futuros á die tui obitus dumtaxá t com-
putandos, percipere , & levare ac in praemissos usus convertere 
liberé , & licité valeant , contradidione aliqua non obstante. 
Volumus autem, ut eorumdem Ecclesiasticorum dispositione bo-
norum juxta quantitatem residui erga Ecclesias , á quibus eadem 
percepisti , te liberalem exhibeas , prout conscientia tibi d ié la -
ve r i t , & anitnae tuae saluti videris expediré. Datum Perreoli Se-
nensis Dioecesis anno Incarnationis Dominicae millesimo quadri-
gentesimo sexagésimo , tertio idus J u n i i , Pontificatus nostri an
no secundo. 

IDEM 
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LXXVIL 

I D E M PEIS 11. DEFUNCTO 1 N R O M A N A 
Curia Fortuno Episcopo Legionensi, ac in ejus loco 
Joanne Cardinali Prcenestino suffefito , declarat dubium 
quod oriri poterat ínter demortui hceredes , & ipsum 

Joannem occasione concessionis illis faCta defru-
Gtibus Episcopatus quinqué mensium 

post Fortuni obitum. 

ANNO 1460. 
P 
X lus Episcopus servus servorum D e l ad futuram reí memo-
riam. Apostólicas Sedis circunspeda benignitas , dubia quae ex 
concessionibus Apostolicis emergunt , ne lites , & discordias i n -
de exoriantur , libenter prout oportune esse conspicit , düuc i -
dat , & declarat. C u m ítaque de Ecciesia Legionensi per ob i 
tum bonae memoriae Fortuni tune ipsius Ecclesiíe ultimi Episco-
pi in Romana Curia defundi vacante , d i l cdo filio Joanni Ep i s 
copo Praenestino Sands Romanae Ecclesiae Cardinali provideri-
mus , ac certis legitimis de causis diéti Fortuni cpnsanguineis, 
sive haeredibus , & succesoribus , quod ipsi fru&us , reditus, 
& proventus didae Ecclesiíe ad quinqué menses dumtaxat post 
d i d i Fortuni E p i . obitum percipere , & habere, ac in suos usus , & 
utiíi tatem convertere possent , & valerent , Apostólica auólo-
ritate indulserimus ; & sicut accepimus , super. ipsis f rüdibuf , 
reditibus , & proventibus inter d i d u m Joannem Cardinalem & 
hseredes prasfatos, ex eo quod ipsi frudus , corum major pars 
in ipsis immediate quinqué mensibus post d i d i Fortuni Episco-
pi obitum col ledi extiterint , lis , seu controversia verisimiliter 
suscitan posset Nos ad omne dubium inter partes praedidas sub-
movendum , motu proprio , & ex certa scientia , quod haere-
des & successores praefati de ipsius frudibus , reditibus , pro
ventibus , juribus , & obventionibus universis in ipsis quinqué 
mensibus solum , & dumtaxat percipiant , & habeant, seu percipere 
Se habere debeant, secundum ratam temporis per praesentes decer-
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nimus , & declaramus , non obstantibus quibusvis concesslonl-
bus & indulgentiis , ac aíiis advcrsus declarationem^ nostram hu-
jusmodi ipsis , aut eorum altcri forsan concessis, quibus ¡n quan
tum declarationi nostrae hujusmodi obviarent , specialiter , & ex
presé derogamus , ceterisque contrariis quibuscumque : volumus 
tamen , quod si fruófcus praediflorum quinqué mensium juxta 
ratam temporis computandorum non satisfaciant expensis fa&ís 
pro annata , & Bullarum expeditione promot íonis Fortuni prae-, 
fati , de frudibus aliorum mensium tantum recipiant pradiét i 
Fortuni hasredes , sive consanguinci , quod congrue satisfiat ex
pensis prsefatis. N u l l i ergo omnino hominum liceat hanc pagi-
nam nostras constitutíonis , declarationis , derogationis , & vo-
luntatis infringere , veí ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
Uoc atemptare praesumpserit , indignationem Omnipotentis D e i , 
& Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incur-
surum. Datis Roma? apud Sandum Petrum anno Incarnationis 
DominicaE millesimo quadrigentesimo sexagésimo , séptimo Idus 
Decembris , Pontificatus nostri anno tertio. 

LXXVIIL 

T E S T A M E N T U M F O R T U N I E J P I S C O P I 
Legionensis faCtum apud Senas , ubi obiit in Do~ 

mino , postquam Legatione fmüus 
est, ad Pium 11, 

ANN. 1460. 

N nomine Domin í Amen. Noverint universi prassens publi-
cum instrumentum inspeduri , quod annoá nativitate Domin i mille
simo quadrigentesimo sexagésimo, Indiaione o í lava , die vero Mar
iis decima séptima mensis Junii , Pontificatus SanéHssimi in Christo 
Patris 8c Domin i nostri Domin i Pi¡ divina piovidentia Paps se-
cundi , anno secundo, in mei Notarii pubüci } testiumque im 
frascriptorum ad hoc vocatorum specialiter , & rogatorum, prs-
sentía personaliter constiturus Reverendus in Christo Pater & 
Domines Dominus Fortunius Episcopus Legionensis , sana? men
tís , & boni intellcótus per Dei gratiam exístens sensuumque suo-

rum 
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rura ac rationís per omnia bene compos , licct tamen asqua-
ü , seu corporis infirmitate oppressus, considerans humanae na
tura fragiiitatem & inconstantiam , dies cujusque hominis bre^ 
ves fore super terram : cumque nihil sit morte certius , n ih iU 
que incertius hora ejuS , omniaque hujus mundi fore transito
ria , atque hominem fore moriturum , ídeoque ne casus inopi-
natus , & calamitas repentina conditionis humana: irruat , vo-
lens praevenire , imó cupiens , ut decebat , de bonist & rebus 
suis transitoíiis sibí á D e o super terram collatis per modum tes-
tamenti , seu ultimae volumatis SÜX ad remedium aniroíE sua?, 
suorumque parentum , piorum locorum , praedecessorum, familiat-
rium , & servitorum suorum , ac pauperum Christi disponere 
& ordinare , ne repentinus pavens morcis interitus ipsum capiat 
imprsevisum ; dcmum de eisdem suis bonis ómnibus melioribus 
modo , vía , jure , causa , & forma quibus melius , certius, se-
curius , & cfficacius potuit & dcbuit , fccit , condidit , & so-
lemniter ordinavit , ac tenore praesentis publici instrumenti fe-
cit , condidit , & sokmniter ordinavit testamentum , & u l t i 
mara suam voluntatem , prout inferius continetur. Omnia tes
tamenta , & quoscumque últimos cobdicilos , ordinaticnes, de-
elarationes sub quacumque verborum forma á re t roaí l is tem-
poribus , annis singulis prout sui moris & consuetudinis erat 
usque in diem prarsentis publici instrumenti per ipsum nomine 
testamenti , aui alias qualiter conditas , fadas , & ordinatas, 
ac totali eorura eífeftu , & continentia , penitus & omnino i n -
-violabiiiter observancias , adimplendas j & exequendas fore per 
saos infrascriptos Testamentarios , & hujus Testamenti execu-
tores expresse declaravit : & quoad hscc , & infrascripta vo-
luit , fecit , ordinavit , constituit , elegir , nominavit , & de-
putavit honorabiles & próvidos viros Rodericum de Huete, 
Gome Maidonado , Alphonsum de Cuellar , & Joannem de 
Segovia Conchcnsis , Salamantictnsis , Segoviensis Civitatis & 
Dioecesis familiares su os , continuos commensales ibidem prae-
sentes , & Dominum Petrura Alphonsum de Castrilio Canoni-
eum Segovienstm , in suos veros, cerros , legitimes & indu-
bitatos Testamentarios , Cabezalerios, manufideles , & fideijus-
sores ad ordinandum , distribuendum , disponendum , & exequen-
dum ipsius D ñ i Episcopi Testatoris Testamentum , seu ultimam 
suam voluntatem , prout in duabus papiri Cartis per ipsum m i -
hi exhibitis , datis , prssentatis, & a d manus mei infrascripti N o 
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tarii recipientis p o r r e á i s , per ipsumque ordinatis, conditis , & 
solemniter confedis ínferius insertis plenius conrinetur. Dans 
nihilominus & conccdens prout tenore praesentis publici ínstru-
rnentí dat ex nuncque prout ex tune concedit eisdem plenis-
siruam potestatem , libertatcm , & facultatem ordinandi , d¡s-
ponendi , & facíendi de universis & singulis bonis suis mobilibus 
& immobilibus , primitus completo suo testamento , executato Se 
satisfedo , ac creditoribus suis persolutis, de ómnibus restantibus 
per ipsum Dominum Episcopum testatorem reliólis secundum 
Deum , & conscientiam suam , ac etiam prout saluti animas 
ipsius testatoris ad D e i laudera , & reipublicas utilitatem ut i -
lius viderint expediré , sequendo semper formam ad hoc ©r-
dinatam. In primis namque & ante omnia animara suam dum 
humanis exuta fuerit & de hac vita 5c valle miseriae exuto 
corpore decesserit in manus Alt issimi sui Creator ís , á quo cun-
¿ta sua bona ejus miserante clementia susceperat , commenda-
vit. Item voluit , & mandavit , suisque Testamentariis prasdidis 
plenara dedit potestatem , quod omnia & singula debita , pen
siones , & signanter frudus , reditus , & proventus d i d i sui 
Episcopatus Legionensis ex hoc integro anno L X , etiam post 
ipsius obí tum provenientes , si consensus 8c assensus Sandissi-
mi Domin i nostri Papas accesserit , petantur , exigantur , re-
cuperentur , recipiantur , quitantur , liberantur , absolvantur, 
ac fínernquitamiam, liberationem , absolutionem , & quitamen-
tum sub quibusvís fírmitatum clausulis de receptis dumtaxat 
faciant , et concedant expensas , exequantur , & creditoribus 
suis , si bona relióla sufficiant , plene et integre satisfaciant et 
persolvant. Item voluit ipse Dominus Episcopus tescator , ac 
dixit , et asseruit , quod de mente et ultima ejus volúntate 
esset , quod presens Testamentnm , sive sua ultima voluntas in 
ómnibus et per omnia juxta formam adnotatam inviolabíliter 
observetur , et executaretur , cujus tenor de verbo ad verbum 
sequitur , et est talís.